
横浜ACLS横浜ACLS横浜ACLS横浜ACLS
1日目1日目1日目1日目

開始開始開始開始 終了終了終了終了 時間時間時間時間 LessonLessonLessonLesson 内容内容内容内容 Lesson Plan ActionLesson Plan ActionLesson Plan ActionLesson Plan Action

8:15 8:30 0:15
8:30 8:40 0:10 IntroductionPALSコースの説明 ディスカッション
8:40 8:45 0:05 1(option) Life is Why Activity 視聴/ディスカッション
8:45 8:50 0:05 2 PALSコースの概要 視聴/ディスカッション
8:50 9:00 0:10 3 小児蘇生の科学 視聴/ディスカッション
9:00 9:05 0:05 休憩
9:05 9:30 0:25 4A 視聴/PWW・練習
9:30 9:45 0:15 4B テスト
9:45 10:05 0:20 5A 視聴/PWW・練習

10:05 10:20 0:15 5B テスト
10:20 10:40 0:20 6(option) 小児・乳児の窒息の解除 視聴/PWW・練習/ディスカッション
10:40 10:50 0:10 休憩
10:50 11:35 0:45 7A 体系的アプローチの概要 視聴/ディスカッション
11:35 11:50 0:15 7B 二次評価 視聴/ディスカッション/練習
11:50 12:05 0:15 8 チームダイナミクス 視聴/ディスカッション
12:05 12:55 0:50 昼食
12:55 13:10 0:15 9A 視聴
13:10 13:35 0:25 9B 視聴/ディスカッション
13:35 13:55 0:20 9C 気道管理 練習
13:55 14:05 0:10 休憩
14:05 14:20 0:15 10A 視聴
14:20 14:45 0:25 10B 視聴/ディスカッション
14:45 15:05 0:20 10C 血管確保 視聴/練習/ディスカッション
15:05 15:15 0:10 休憩
15:15 15:30 0:15 11A 視聴
15:30 15:50 0:20 11B 視聴/ディスカッション
15:50 16:15 0:25 11C 心リズム障害/電気的治療 ディスカッション/練習
16:15 16:30 0:15 12 心拍再開後の治療の管理 視聴
16:30 16:50 0:20 13（option) 死への対応 視聴/ディスカッション

2日目2日目2日目2日目

開始開始開始開始 終了終了終了終了 時間時間時間時間 LessonLessonLessonLesson 内容内容内容内容 Lesson Plan ActionLesson Plan ActionLesson Plan ActionLesson Plan Action

8:20 8:30 0:10
8:30 9:50 1:20 ケースシナリオ練習 練習/ディスカッション
9:50 9:55 0:05 休憩
9:55 11:15 1:20 ケースシナリオ練習 練習/ディスカッション

11:15 11:20 0:05 休憩
11:20 12:40 1:20 ケースシナリオ練習 練習/ディスカッション
12:40 13:30 0:50 昼食
13:30 15:30 2:00 15 ケースシナリオテスト テスト
15:30 16:30 1:00 16 筆記試験 テスト
16:30 16:30 補習

14

AHA‐PALS プロバイダーコース　スケジュールAHA‐PALS プロバイダーコース　スケジュールAHA‐PALS プロバイダーコース　スケジュールAHA‐PALS プロバイダーコース　スケジュール

小児の質の高いBLSの練習/テスト

乳児の質の高いBLSの練習/テスト

呼吸器系緊急事態の管理

ショックによる緊急事態の管理

不整脈による緊急事態の管理


